
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO FUNEC Nº 76, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

Homologa o Resultado Final do CIRCUITO FUNEC DE MTB - 2023 e dá outras providências.

O Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá-FUNEC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 40, L.C. c. Art. 71 II da Lei Complementar nº 219, de 20 de dezembro de 2017.

Considerando a RESOLUÇÃO FUNEC Nº 36, DE 30 DE JUNHO DE 2023 que instituiu o CIRCUITO FUNEC DE MTB -
2023 e aprova o Regulamento Geral da Competição;

Considerando, o Artigo 14 do Regulamento Geral, que estabelece os valores da Premiação Pecuniária do Circuito;

RESOLVE:

Artigo 1°- Fica HOMOLOGADO o resultado final do CIRCUITO FUNEC MTB - 2023, organizado pela Fundação de
Esportes de Corumbá - FUNEC, conforme anexo único dessa resolução:

Artigo 2º - Ficam os ganhadores, convocados a apresentarem os documentos necessários para a tramitação do processo
de empenho e pagamento da referida premiação pecuniária.

Artigo 3º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Corumbá, 19 de dezembro de 2023.

MARCELO NUNES ARAÚJO

Diretor/Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá

Portaria “P” nº 266, de 04 de julho de 2023

RESOLUÇÃO FUNEC Nº 76, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

ANEXO ÚNICO

RESULTADOS PARA PREMIAÇÃO

SPORT - FEMININO

RANKING FINAL DE MTB - FUNEC -
2023

SPORT - FEMININO - GERAL

Col Nome Classificação
TOTAL

DE PONTOS
Valor

1 MILLENE KOPP DONATO 1ª geral 48 R$
2.000,00

2 CAMILA CRISTINA PYRAMO
ARAUJO 2ª geral 28 R$

1.500,00

3 PRISCILA LINDA GOMES LEAO 3ª geral 24 R$
1.000,00

RANKING FINAL DE MTB - FUNEC - 2023



SPORT - FEMININO - FAIXA ETÁRIA 16 A 29
ANOS

Col Nome Classificação
TOTAL

DE
PONTOS

Valor

1 LAYSSA MORAES PIZARRO
SESTARI 1ª da faixa 20 R$

300,00

RANKING FINAL DE MTB - FUNEC - 2023

SPORT - FEMININO - FAIXA ETÁRIA 30 A 39
ANOS

Col Nome Classificação
TOTAL

DE
PONTOS

Valor

1 JULIA MENIN FLORENTINO 1ª da faixa 17 R$
300,00

2 GIOVANA SILVA DE AGUIAR 2ª da faixa 14 R$
200,00

3 GLEISIANE PEIXOTO DE MIRANDA
SOARES 3ª da faixa 09 R$

100,00

RANKING FINAL DE MTB - FUNEC - 2023

SPORT - FEMININO - FAIXA ETÁRIA 40 A 49
ANOS

Col Nome Classificação
TOTAL

DE
PONTOS

Valor

1 MARIA EUGENIA JARA
ALVES 1ª da faixa 04 R$ 300,00

SPORT - MASCULINO

RANKING FINAL DE MTB - FUNEC -
2023

SPORT - MASCULINO - GERAL

Col Nome Classificação
TOTAL

DE
PONTOS

Valor



1

CARLOS ANGELO GONCALVES
BIAVA 1º GERAL 41

R$
2.000,00

2 ALVARO HERRERA SOLIZ 2º GERAL 35 R$
1.500,00

3 EDSON SANTOS DIAS 3º GERAL 22 R$
1.000,00

RANKING FINAL DE MTB - FUNEC - 2023

SPORT - MASCULINO - FAIXA ETÁRIA 16 A 29
ANOS

Col Nome Classificação
TOTAL

DE
PONTOS

Valor

1 ALYSSON NOVAIS SANDES 1º da faixa 20 R$
300,00

2 MARCO AURELIO BIAVA
JUNIOR 2º da faixa 10 R$

200,00

3 AZAIL ELIAS DE BRITO 3º da faixa 1 R$
100,00

RANKING FINAL DE MTB - FUNEC - 2023

SPORT - MASCULINO - FAIXA ETÁRIA 30 A 39
ANOS

Col Nome Classificação
TOTAL

DE
PONTOS

Valor

1 JANDERSON LIMA SOUSA 1º da faixa 13 R$
300,00

2 IVAN ORTEGA DE SIQUEIRA 2º da faixa 7 R$
200,00

3 PEDRO ALEXANDRE LEITE
LIMA 3º da faixa 6 R$

100,00

RANKING FINAL DE MTB - FUNEC - 2023

SPORT - MASCULINO - FAIXA ETÁRIA 40 A 49
ANOS



Col Nome Classificação TOTAL

DE
PONTOS

Valor

1 ELIEZER PEREIRA VIEIRA 1º da faixa 20 R$
300,00

2 SERGIO DO NASCIMENTO
SOARES 2º da faixa 6 R$

200,00

3 WAGNER ALVES MELEIRO 3º da faixa 4 R$
100,00

RANKING FINAL DE MTB - FUNEC - 2023

SPORT - MASCULINO - FAIXA ETÁRIA 50 A 59
ANOS

Col Nome Classificação
TOTAL

DE
PONTOS

Valor

1 KELSEY RAMOS COFFACCI 1º da faixa 1 R$
300,00

2 GILSON CARVALHO
FERREIRA 2º da faixa 1 R$

200,00

3 ADAUTO APARECIDO
QUIRINO 3º da faixa 1 R$

100,00

TURISMO - FEMININO

RANKING FINAL DE MTB - FUNEC -
2023

TURISMO - FEMININO - GERAL

Col Nome Classificação
TOTAL

DE
PONTOS

Valor

1 LAURICELI APARECIDA XIMENES DA
COSTA 1ª geral 24 R$

300,00

2 VIVIAN KELLY CORDEIRO 2ª geral 13 R$
200,00

3 LUCIMAR DA SILVA CINTRA 3ª geral 9 R$
100,00

TURISMO - MASCULINO



RANKING FINAL DE MTB - FUNEC -
2023

TURISMO - MASCULINO - GERAL

Col Nome Classificação
TOTAL

DE
PONTOS

Valor

1 FELIPE MENDES MALI 1º GERAL 33 R$
300,00

2 MARCELO LOPES DOS SANTOS
CAMPOS 2º GERAL 30 R$

200,00

3 LUIZ MAURO ALDO DO VALLE SAMPAIO 3º GERAL 27 R$
100,00

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 4ed8b102

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T19:50:39+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




